HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 89-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 3 năm 1990

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

SỐ 89/HĐBT NGÀY 21-3-1990 VỀ

NGÀY TRUYỀN THỐNG PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI CỦA VIỆT NAM

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Để động viên nhân dân, cán bộ và chiến sĩ cả nước nêu cao tinh thần trách nhiệm, nỗ lực

phòng chống thiên tai và thể hiện tình cảm và lòng biết ơn sâu sắc đối với Hồ Chủ tịch nhân

dịp kỷ niệm lần thứ 100 ngày sinh của Người;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Thuỷ lợi, Trưởng ban Chỉ huy phòng chống lụt bão Trung

ương,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Nay lấy ngày 22-5 hàng năm làm Ngày truyền thống phòng chống thiên tai của Việt Nam.

Điều 2

Trong Ngày truyền thống phòng chống thiên tai của Việt Nam, Uỷ ban nhân dân các cấp và

các ngành có liên quan tổ chức những hoạt động thích hợp, nhằm cổ vũ nhân dân, các cấp và

các ngành có liên quan tổ chức những hoạt động thích hợp, nhằm cổ vũ nhân dân, cán bộ

chiến sĩ tổng kiểm tra, hoàn tất mọi mặt công tác chuẩn bị phòng, chống lũ, lụt, bão với quyết

tâm cao bảo vệ tốt tính mạng và tài sản của nhân dân và của Nhà nước.

Điều 3

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2029